

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie złp. 3.— gr.
Półrocznie „ 1.50 „

Zgierz,



dnia 31 stycznia
1931 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Wprowadzenie nowych przepisów meldunkowych. Jak już podano w № 1 „Gazety Zgierskiej” oraz zakomunikowano właścicielom nieruchomości na zebraniu w dniu 11 stycznia r. b., z dniem 1 stycznia 1931 r. weszło w życie rozporządzenie Min. Spr. Wewn. o meldunkach i księgach ludności.

Obecnie ukazało się rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 9 stycznia 1931 r. o domowych księgach meldunkowych, listach meldunkowych oraz deklaracjach właścicieli, dzierżawców i administratorów domów, ogłoszone w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim № 2.

W myśl tego rozporządzenia właściciele i dzierżawcy domów wzgl. wyznaczeni przez nich zastępcy (rządcy, administratorowie) obowiązani są do prowadzenia dla poszczególnych posesy domowych ksiąg meldunkowych, odpowiadających, nowym przepisom meldunkowym.

Księgi meldunkowe sprzedaje Biuro Meldunkowe Magistratu w godzinach od 9-ej do 11-ej rano.

Do nowych ksiąg meldunkowych należy wpisać wszystkie osoby, zam. w danym domu w dniu 1 stycznia r. b., przyczem przy przenoszeniu ich do nowozałożonej księgi, należy w rubryce „skąd przybył” wypisać odnośną pozycję dotychczasowej, a w zamkniętej księdze dotychczasowej odnotować przy każdym przeniesionem nazwisko numer odpowiedniej pozycji „domowej księgi meldunkowej”.

Bezpośrednio po przeniesieniu wszystkich pozycji, o jakich wyżej mowa, winno nastąpić wpisanie do domowych ksiąg meldunkowych nowego typu, osób, objętych zapisami w dotychczasowych domowych księgach meldunkowych do dnia 1-go stycznia 1931 r., przyczem cały ruch osób od dnia tego poczynając, o ile nie był zgłoszony w sposób i według wzorów, ustalonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 października 1930 r. o meldunkach i księgach ludności (Dz. U. R. P. № 84, poz. 653), lecz na drukach meldunkowych starego typu winien być przez właścicieli hoteli, domów zajętych, pensjonatów i t. p. do 5 dni, a przez właścicieli, dzierżawców względnie administratorów innych domów mieszkalnych do 48 godzin ponownie zgłoszony w sposób i według wzoru powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 października 1930 r.

Każdy właściciel domu wzgl. dzierżawca obowiązany jest w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 lutego 1931 r. złożyć w Wydziale Meldunkowym Magistratu deklarację, czy będzie prowadził meldunki domowe sam osobiście wzgl. w powyższym terminie obowiązany jest specjalną deklaracją wskazać Magistratowi, kogo z pośród mieszkańców, korzystających z pełnych praw cywilnych i obywatelskich, wyznacza do tych czynności swoim zastępcą (administratorem, rzadcą). Deklaracja musi zawierać dokładne wyjaśnienia w następujących sprawach: nazwa ulicy, na której dom się znajduje, № pol. domu i ilość lokali mieszkalnych. Dawne księgi meldunkowe należy zamknąć i dla sprawdzenia prawidłowego zamknięcia i uzgodnienia z oryginałem w terminie do dnia 31-go marca 1931 roku przedstawić w Biurze Meldunkowym Magistratu. Zamknięcie księgi

meldunkowej następuje przez zaopatrzenie po ostatniej pozycji z roku ub. formułą: „Księga meldunkowa domu № przy ulicy w zakończona w dniu 31-go grudnia 1930 roku na stronie L. po wpisaniu ostatniej pozycji meldunkowej na nazwisko pod liczbą porządkową”

Pieczęć i podpis prowadzącego meldunki”.

Wszyscy właściciele domów obowiązani są zaopatrzyć się w książki meldunkowe nowego typu najpóźniej do dnia 5-go marca r. b.

Wszystkie posesje (domy, place budowlane i działki budowlane), położone przy ulicach i placach, winny być zaopatrzone we właściwy numer policyjny, umieszczony w sposób widoczny i trwały od strony zewnętrznej na tabliczce, na której, prócz numeru policyjnego i ewent. № hip. ma być umieszczone też nazwisko oraz imię właściciela dotyczącego domu.

Wszelkie lokale, stanowiące w obrębie posesji samodzielna całość użytkowa, czy to jako lokale mieszkalne, czy też jako lokale handlowe lub przemysłowe, winny być zaopatrzone w kolejny numer w sposób widoczny i trwały zapomocą tabliczki w rozmiarach przynajmniej 5 x 7 cmtr. z czarnym numerem na białym tle, umieszczonej nad każdym wejściem do danego lokalu.

Nad każdym wejściem do domu winien być umieszczony wykaz numerów lokali. W korytarzu domu winien być umocowany trwale i czytelnie sporządzony oraz dla każdego dostępny wykaz numerów wszystkich lokali danej posesji z wyszczególnieniem głównych użytkowników tych lokali; pod odnośnym zaś wykazem ma być podane nazwisko, imię i dokładny adres osoby, odpowiedzialnej za prowadzenie meldunków domowych i domowej księgi meldunkowej. Numeracja posesji i lokali i wykazy lokali winny być wprowadzone w terminie do dnia 31 marca r. b.

Winni niewykonania postanowień wyżej wymienionych ulegną w drodze administracyjnej karze, przewidzianej w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 r. o ewidencji i ruchu ludności.

Celem ułatwienia właścicielom nieruchomości zaopatrzenia się w tabliczkę domową i tabliczki lokali Magistrat wszedł w porozumienie z właścicielami odpowiednich zakładów i w wypadku zamówienia większej ilości uzyskał zniżoną cenę. W interesie właścicieli domów leży przeto, aby omawiane tabliczki zamówione zostały w Wydziale Budowlanym Magistratu m. Zgierza, który będzie przyjmował zgłoszenia codziennie w godzinach urzędowych. W każdym razie tabliczki winny być zamówione dopiero po zasięgnięciu informacji w Wydziale Budowlanym, ponieważ tabliczki muszą być w całym mieście jednego rozmiaru i jednolitego typu.

W sprawie cen soli. Prostując ogłoszenie, zamieszczone w № 1 „Gazety Zgierskiej”, w sprawie cen soli, Magistrat m. Zgierza podaje, że cena soli jadalnej białej z dniem 16 września 1930 r. wynosi zł. 0.36 za 1 kg.

Podana w wyżej wymienionem ogłoszeniu cena zł. 0.35 obowiązywała do dnia 15 września 1930 r.

Drużyny ratownicze Polskiego Czerwonego Krzyża. Jednym z najbliższych zadań Polskiego Czerwonego Krzyża jest

zorganizowanie i wyszkolenie „drużyn ratowniczych“, mających na celu udzielanie pomocy ludności cywilnej na wypadek epidemii lub wojny.

W czasach obecnych, gdy komunikacja lotnicza coraz więcej rozwija się najgłuchszy nawek ZAKĄTEK KRAJU nie może być pewny, że nie zostanie zaatakowany gazami trującymi.

Najwięcej zagrożone są miasta przemysłowe, położone przy ważniejszych liniach i węzłach kolejowych.

Zadaniem więc miejscowych Oddziałów P. Cz. K. w całym Państwie jest utworzenie takich organizacji, któreby, będąc dobrze wyszkolone i odpowiednio wyekwipowane w sprzęt ratowniczy, mogły nieść pomoc doraźną w pierwszej chwili niebezpieczeństwa.

Wychodząc z powyższego założenia i wykonywując zalecenia wyższych władz P. Cz. K., miejscowy Oddział tej instytucji zwraca się z wezwaniem do mieszkańców m. Zgierza, przeważnie do mężczyzn, którzy nie podlegają wojskowości, a których sprawa obrony przeciwgazowej osobliwie interesuje, o zapisywanie się na 4-otygodniowe kursa ratownicze, które prowadzić będzie miejscowy instruktor Cz. Krzyża, przy posługiwaniu się pełnym kompletem aparatów ratowniczych, tablic objaśniających przezroczy, próbek bojowych i t. p.

Zapisy przyjmuje w godzinach przedpołudniowych p. Ad. Jaskulski w kancelarii Gimn. Państw.

Rozpoczęcie kursów zależne jest od skompletowania zespołu najmniej z 20 osób. Dopuszczalne jest utworzenie również i specjalnie żeńskiej drużyny.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 18-go grudnia 1930 r.

Przewodniczący burm. Swiercz, stwierdzając obecność 12 radnych oraz 2 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7. 0 wieczorem.

Obecni radni: 1) Chułobiński Jan, 2) Chojnacki Michał, 3) Horn Brunon, 5) Kosmałski Szczepan, 6) Luksztajt Wacław, 7) Morgensztern Abram, 8) Mühle Roman, 9) Szymczak Stanisław, 10) Siciński Józef, 11) Zeleszkiewicz Czesław i 12) Zastawny Franciszek oraz członkowie Magistratu: 1) wice-burmistrz Zajączkowski Leopold i 2) Szwarz Isucher.

Nieobecni radni: 1) Czaplński Ignacy (nieuspr.), 2) Flaczyński Władysław (uspr.), 3) Grünberg Fabjan (nieuspr.), 4) Michalak Antoni (nieuspr.), 5) Piwowski Władysław (nieuspr.), 6) Pawlikowski Władysław (uspr.), 7) Rozpiórski Józef (nieuspr.), 8) Scherch Rudolf (uspr.), 9) Sirkis Lejzer (uspr.), 10) Stasiak Jan (nieuspr.), 11) Waczórek Edward (nieuspr.) i 12) Zwykielski Gedalje (uspr.) oraz członkowie Magistratu: 1) ławnik Martyński Jan (uspr.) i 2) ławnik Schmidt Edward (uspr.).

Sekretarzuje w zastępstwie p. Seweryniak Roman.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego Rada Miejska przyjęła oświadczenie Przewodniczącego burm. Swiercza, że w skład Rady Miejskiej weszli na miejsce radnych: Aleksandra Treichla i Oskara Kotuli, którzy wyjechali ze Zgierza, ich zastępcy pp: Horn Brunon i Chojnacki Adolf oraz na miejsce radn. Margońskiego Jana p. Siciński Józef.

Następnie radny Szymczak zapytuje Magistrat, dlaczego nie zostały przesłane poszczególnym Frakcjom karty wstępu na posiedzenie Rady, co ma już miejsce drugi raz.

W odpowiedzi burmistrz Swiercz oświadcza, iż narazie nie może dać konkretnej odpowiedzi w tej sprawie; po zbadaniu da wyjaśnienie na następnym posiedzeniu.

Poczem Rada Miejska przyjęła następujący porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Komunikaty,
- 3) Sprawozdanie z działalności Magistratu za czas od 1/IV do 30/IV 1930 r.,
- 4) Uchwały podatkowe na rok 1931/32,
- 5) Sprawa zwaloryzowanej pożyczki, spłaconej w walucie markowej,
- 6) Umorzenie długu inż. Soleckiego,
- 7) Ustalenie taksy samochodowej,
- 8) Wolne wnioski.

Protokół Rady Miejskiej z dnia 30 października 1930 r. po odczytaniu przyjęto z zastrzeżeniem ze strony radn. Szymczaka,

który złożył oświadczenie, że w protokule tym przemówienie jego, odnoszące się sprawozdania z realizacji budżetu za rok 1929/30 i uchwalenia Magistratowi absolutorjum, zostało przez sekretarza Rady aż nazbyt złagodzone.

W „Komunikatach“ Rada Miejska przyjęła do wiadomości odczytane przez Przew. burm. Swiercz pismo Koła Rodzicielskiego przy Gimn. im. Staszica w Zgierzu, wyrażające podziękowanie Radzie Miejskiej z tytułu zaofiarowania placu miejskiego przy ul. Przejazd pod budowę nowego gmachu Gimnazjum.

Sprawozdanie z działalności Magistratu za czas od 1/IV do 30/IX 1930 r. referuje burm. Swiercz, komunikując, iż, jeżeli chodzi o sprawozdanie z działalności Magistratu za ten okres czasu, to z ważniejszych spraw Magistrat załatwił definitywnie sprawę uregulowania hipoteki miasta i zgłoszenia nieruchomości miejskich do pierwiastkowej regulacji hipotek w Wydziale Hipotecznym w Łodzi; również załatwiono sprawę parcelacji lasu „Chelmy“.

Następnie burmistrz Swiercz przedstawił szczegółowe sprawozdanie z działalności poszczególnych wydziałów Magistratu wraz ze sprawozdaniem finansowym z wyjątkiem Wydziału Budowlanego, Opieki Społecznej i Szpitala, które to działy zreferował wice-burmistrz Zajączkowski.

Nad przedłożonym sprawozdaniem przewodniczący wice-burmistrz Zajączkowski otwiera dyskusję.

Radny Kosmałski oświadcza, iż w szkole na Przybyłowie w kilku klasach niema podłóg drewnianych, lecz posadzka, co ujemnie wpływa na stan zdrowia dzieci, i dlatego też jest zdania, aby Magistrat dążył w jak najkrótszym czasie do założenia podłóg w tych klasach.

Następnie zapytuje, jakie koszty pociągnie wprowadzenie nowych przepisów meldunkowych i czy w razie bardzo dużych kosztów nie dałoby się sprawy tej odłożyć.

Odpowiadając, burmistrz Swiercz wyjaśnia, że, jeżeli chodzi o założenie podłóg, to sprawa ta zasadniczo należy do właściciela nieruchomości; zresztą ławki szkolne mają podparcia z desek, tak że dzieci nie narażone są na szwank zdrowia, gdyż bezpośrednio nie dotykają nogami posadzki. Mimo to Magistrat poczyni starania, aby w przyszłości podłogi zostały założone.

Co się tyczy wprowadzenia nowych przepisów meldunkowych, to te zgodnie z obowiązującą ustawą muszą być wprowadzone w życie, przyczem przybliżony koszt na ten cel wyniesie około zł. 10,000.—

Radny Morgensztern zapytuje, jak Magistrat myśli rozwiązać sprawę szczupłości lokalu szkoły powsz. przy ul. 3 Maja wobec przepelnienia klas wykładowych, braku poczekalni dla dzieci i szatni.

W odpowiedzi burmistrz Swiercz wyjaśnia, że sprawa ta nie jest tak łatwa, bowiem wobec wzrostu liczby dzieci w wieku szkolnym z roku na rok sprawa ta staje się coraz cięższą do rozwiązania. Obecnie we wszystkich szkołach nauka trwa na dwie zmiany, również w innych szkołach brak jest poczekalni dla dzieci. Jedyne wyjściem z tej sytuacji jest przystąpienie w najkrótszym czasie do budowy nowego gmachu szkolnego. Wracając do samej sprawy szkoły powsz. przy ul. 3 Maja, wyjaśnia, że w przyszłym roku szkolnym w razie zwiększenia się liczby dzieci w tej szkole trzeba będzie dodatkowo wynająć nowy lokal.

W dalszym ciągu dyskusji nad sprawozdaniem radny Zastawny zapytuje, czy nie dałoby się pobierać podatek od lokali w ratach mies. a nie, jak dotychczas, w ratach kwartalnych, co ułatwiłoby płatnikowi uiszczenie tego podatku.

Wyjaśnienia udzielił burmistrz, stwierdzając, że jest to niemożliwe.

Poczem przystąpiono do sprawozdania z działalności szpitala i opieki społecznej.

Referuje wice-burmistrz Zajączkowski, komunikując, iż ze względu na ciężki kryzys gospodarczy sprawa utrzymania szpitala jest bardzo ciężka. Szpital, jako taki, daje deficyt. Następnie referent przedstawia szczegółowo cyfrowe dane z działalności szpitala i opieki społecznej.

W dyskusji nad sprawozdaniem szpitala zabrakł głos radny Morgensztern, oświadcza, iż na posiedzeniu Rady Szpitalnej postanowiono podwyższyć stawki utrzymania chorych w szpitalu według norm, obowiązujących w szpitalu małż. Poznańskich w Łodzi, t. j. do sumy zł. 10.50 dziennie na wszystkich działach. Rada Szpitalna wychodzi z założenia, że opłaty w szpitalu naszym są stanowczo za niskie w porównaniu z Łodzią.

W dalszym toku dyskusji, podczas której zabierało głos

szereg radnych, radny Morgensztern oznajmia, iż zdaniem jego należałoby bardzo poważnie zastanowić się, czy szpital, jako taki, należy utrzymać, czy też nie byłoby lepiej, aby miast szpitala utrzymać jedynie przychodnię.

Burmistrz Swiercz stwierdza, że Urząd Wojewódzki nie zgodziłby się na zlikwidowanie szpitala, może być jedynie mowa o ewent. zlikwidowaniu oddziału wewnętrznego, zaś zakaźny oddział musi być utrzymany.

Z kolei wice burmistrz Zajączkowski przedstawił sprawozdanie z działalności Wydziału Budowlanego.

Nad powyższym sprawozdaniem zabrał głos radny Chojnacki Adolf, wnosząc o zniesienie okrażeń betonowych, przeznaczonych dla drzew na chodnikach, jak również zapytuje, czy Magistrat przewiduje założenie w najbliższym czasie chodnika przy ul. Gołębiej.

Wice-burmistrz Zajączkowski stwierdza, iż założenie chodnika z płyt na tej ulicy może być uskutecznione tylko wtedy, jeżeli Magistrat będzie posiadał odpowiednie środki finansowe na ten cel; narazie jest to niemożliwe.

Radny Kosmański wypowiada się za zniesieniem okrażeń betonowych, znajdujących się na chodnikach, z tem jednak, aby drzew nie usunęto.

Radny Szymczak oświadcza, iż uważa obecną dyskusję nad sprawozdaniem z działalności Magistratu za nierzeczoną, sprawy te bowiem w szczegółach powinny być załatwione na posiedzeniach poszczególnych komisji a nie forum Rady Miejskiej i dlatego też wnosi o przerwaniu dyskusji nad sprawozdaniem.

W głosowaniu wniosek radn. Szymczaka przy 3 gł. za, 8 przeciw i 3 wstrzym. się od głosowania upadł.

W dalszym toku dyskusji radny Szymczak oznajmia, iż wobec nieprzyjęcia jego wniosku o przerwaniu dyskusji zabiera również głos w sprawie aktualnej, której nie miał zamiaru załatwiać na posiedzeniu Rady Miejskiej, lecz wskutek tego, że Rada przez powzięcie dopiero co zapadłej uchwały tego sobie życzy, sprawę tę poruszy. Chodzi mianowicie o wydanie przez Wydział Budowlany zezwoleń na budowę domów.

Mówca twierdzi, iż mimo, że nadzór nad temi sprawami należy do Starostwa, nie przeszkadza to, że Magistrat, a w szczególności Wydział Budowlany załatwia te sprawy chaotycznie, wydając zezwolenia na budowę domów drewnianych w śródmieściu. Na taki fakt należałoby zwrócić baczną uwagę.

Odpowiadając, wice-burmistrz Zajączkowski wyjaśnia, że domyśla się, o co radn. Szymczakowi chodzi, ma na myśli budynek przy ul. Piotrkowskiej, gdzie właściciel tegoż z istniejącej szopy, przeznaczonej na sprzedaż węgla, przerobił takową na lokal mieszkalny. Mimo jednak, że nastąpiło w tym wypadku faktycznie pewnego rodzaju uchybienie natury formalnej ze strony Wydziału Budowlanego, to zarzut ten nie powinien mieć miejsca, gdyż obecny budynek lepiej wygląda niż przedtem.

Radny Szymczak godzi się z oświadczeniem wice burmistrza Zajączkowskiego co do samego budynku, nie może jednak pogodzić się z tem, że w budynku tym został otwarty sklep a tem samem budynek przeznaczony został dla celów zarobkowych.

Następnie radny Szymczak zwraca uwagę na zbyt małe przestrzeganie przez inż. miejskiego zatrudnienia majstrów przy wykonywaniu robót budowlanych, bardzo często niemających odpowiednich kwalifikacji. Jako przykład podaje nazwiska majstrów: Chajdysa Jana i Kujawy Wacława, którzy zdaniem radn. Szymczaka nie mają odpowiednich kwalifikacji fachowych a zatrudnieni są przy budowlach. W tej sprawie osobiście zwracał uwagę inż. Kralkowskiemu jak również interwenjowały odnośne cechy, bez skutku jednak.

Wice-burmistrz stwierdza z całą stanowczością, że radny Szymczak jest w błędzie, gdyż sprawy te przez inż. bardzo skrupulatnie i formalnie są załatwione. Co się tyczy wymienionych przez radn. Szymczaka majstrów budowlanych, to ci mają karty, uprawniające do wykonywania robót, wydane przez Starostwo, a zatem zarzut radn. Szymczaka jest całkiem nieuzasadniony.

Wobec przeciagającej się dyskusji i spóźnionej pory radny Morgensztern wnosi o przerwaniu debaty nad sprawozdaniem z działalności Magistratu.

Wniosek ten większością głosów uchwalono.

Następnie powzięto uchwały co do poboru w roku budżetowym 1931/32 następujących podatków:

a) podatek od świadectw przemysłowych, handlowych i kart rejestracyjnych (od patentów),

b) podatek na wyrób i sprzedaż trunków (akcyzowy),

c) podatek od spożycia, zużycia wzgl. produkcji,

d) podatek od ładunków kolejowych,

e) podatek gruntowy.

„Na mocy art. 4 ust. 1 i 7 oraz ust. 2 art. 43 ustawy z dnia 11/VIII 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94, poz. 747) Rada Miejska miasta Zgierza na posiedzeniu w dn. 18 grudnia 1930 r. uchwała:

1) pobierać w roku 1931/32 od gruntów, położonych na obszarze miasta, podatek miejski od gruntów w postaci dodatku miejskiego;

2) ustalić wysokość dodatku miejskiego do państwowego podatku gruntowego w wysokości 70% sumy wymierzonego podatku państwowego.

Ponieważ w myśl art. 1 powołanej ustawy uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia przez władzę nadzorczą, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 tejże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej“ z mocą obowiązującą od 1-go stycznia 1931 r.“;

f) opłaty na targach i jarmarkach.

„Opierając się na art. 27 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, Rada Miejska postanowia pobierać następujące opłaty targowe:

od wozu dwukonnego	zł. 0.50
„ „ „ jednokonnego	„ 0.25
„ straganu dużego	„ 0.30
„ „ „ małego	„ 0.15

Zgodnie z art. 5 rozporządzenia Min. Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 2 czerwca 1920 r. (Dz. U. № 59 Rada Miejska uchwała pobierać za przyprowadzenie na targowicę zwierzęcą bydła następujące opłaty:

od konia wzgl. bydła rosnego	zł. 1.—
od nierogacizny rosnęcej	„ 0.50
od prosięcia, cielęcia, kozy i owcy	„ 0.30“;

g) podatek od obrotu.

„Na mocy art. 119 ust. a ustawy z dnia 15/VII 1925 r. (Dz. U. R. P. № 79) o państwowym podatku przemysłowym oraz art. 8 ustawy z dnia 11/VIII 23 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94) Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 1930 r. uchwała:

- pobierać w roku 1931/32 od wszystkich przedsiębiorstw i zajęć, podlegających państwowemu podatkowi od obrotu, dodatek komunalny w wysokości jednej czwartej
- dodatek powyższy pobierać z potrąceniem 10% udziału dla samorządu wojewódzkiego.

Ponieważ w myśl art. 1 ustawy z dnia 11/VIII-23 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia władzy nadzorczej, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 tejże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej“ z mocą obowiązującą od 1/1 1931 r.“;

h) podatek dochodowy.

„Na mocy art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11/VIII-1923 r. (Dz. U. R. P. № 94, poz. 747) o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych oraz na podstawie art. 16 ustawy z dnia 22/XII 1925 r. o środkach równowagi budżetowej (Dz. U. № 129, poz. 918) Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 1930 r. uchwała pobierać w roku 1931/32 od Skarbu Państwa na rzecz Kasy Miejskiej 15% udział we wpływach z państwowego podatku dochodowego, pobieranego z obszaru miasta“.

i) podatek od nieruchomości.

Przewodniczący komunikuje, iż ze względu na to, że wysokość komornego dla wszystkich lokali doszła do (100%) przedwojennego komornego, Magistrat zgodnie z wnioskiem Komisji Podatkowej wnosi o powzięcie uchwały w sprawie pobierania w roku 1931/32 podatku od budynków w postaci dodatku do państw. pod. od nieruchomości w wysokości 50%, zasadniczego podatku.

Radny Kosmański składa wniosek o zastosowanie następujących norm podatkowych:

- 25% wymiaru państwowego podatku dla płatników, opła-

cających podatek państwowy od nieruchomości w sumie do zł. 50.—,

- 2) 35% wymiaru państwowego podatku dla płatników, opłacających podatek państwowy od nieruchomości w sumie od zł. 50.— do zł. 100.—,
- 3) 50% wymiaru państwowego podatku dla płatników, opłacających podatek państwowy od nieruchomości w sumie ponad zł. 100.— rocznie.

W zarządzonej głosowaniu wniosek radn. Kosmalskiego Rada Miejska 6 gł. za, 5 przeciw i 3 wstrzym. się od głosowania uchwaliła.

Zgodnie z wynikiem głosowania przyjęto następującą uchwałę:

Na mocy art 6 ustawy z dnia 11/VIII-1923 r. (Dz. U. R. P. № 94, poz. 747) Rada Miejska uchwala pobierać w r. 1931/32 podatek od budynków w postaci dodatku do państwowego podatku od nieruchomości.

Podatek komunalny od budynków wynosi:

- 1) 25% wymiaru państwowego dla płatników, opłacających podatek państwowy od nieruchomości w sumie do zł. 50.—,
- 2) 35% wymiaru państwowego dla płatników, opłacających podatek państwowy od nieruchomości w sumie od 50.— do 100 zł. rocznie,
- 3) 50% wymiaru państwowego dla płatników, opłacających podatek państwowy od nieruchomości w sumie ponad zł. 100 rocznie.

Pobór tego podatku uskuteczniony będzie łącznie z wymiarem i poborem państwowego podatku od nieruchomości.

Wobec spóźnionej pory posiedzenie zakończono, odkładając dalszy ciąg porządku dziennego do następnego posiedzenia.

Ogłoszenia urzędowe.

Obwieszczenie

w sprawie składania zeznań do wymiaru podatku przemysłowego od obrotu za rok 1930.

Na zasadzie art. 52 do 55 ustawy o państwowym podatku przemysłowym z dnia 15-go lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. № 79 poz. 550) Izba Skarbowa wzywa płatników podatku przemysłowego od obrotu, aby w terminie do dnia 15 lutego 1931 roku złożyli zeznania o obrocie osiągniętym w r. 1930:

- 1) co do każdego oddzielnego zakładu wzgl. przedsiębiorstwa handlowego, zaliczonego w taryfie (art. 23) do kategorii I i II przedsiębiorstw handlowych;
- 2) co do każdego oddzielnego zakładu wzgl. przedsiębiorstwa przemysłowego, zaliczonego w taryfie do pierwszych pięciu kategorii przedsiębiorstw przemysłowych;
- 3) co do każdego zajęcia przemysłowego zaliczonego w taryfie (zał. do art. 23) do kategorii I, II-a, II-b, zajęć przemysłowych;
- 4) co do każdego samodzielnego wolnego zajęcia zawodowego (art. 9).

Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, należące do kategorii niższych niż wyżej wskazane, mogą także składać zeznania o obrocie i w takim razie korzystają z uprawnień przysługujących płatnikom podatku przemysłowego z mocy ustępu 3 art. 76 ustawy o podatku przemysłowym.

Zeznania o obrocie składane być winny we własnych Urzędach podatków i opłat skarbowych, gdzie też wydawane będą bezpłatnie formularze zeznań.

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i inne przedsiębiorstwa, które na zasadzie swych statutów lub specjalnych przepisów są obowiązane do publicznego ogłaszania sprawozdań o swych operacjach lub do składania sprawozdań do zatwierdzenia właściwym organom, winny również składać zeznania o obrótach wszystkich należących do nich zakładów dla każdego oddzielnemu Urzędowi Skarbowemu podatków i opłat skarbowych, w którego okręgu znajduje się siedziba zarządu Spółki względnie przedsiębiorstwa.

Natomiast Spółki Akcyjne złożyć mają zeznania o obrocie tej Izbie Skarbowej, w której Okręgu znajduje się siedziba zarządu Spółki.

Kto nie złoży zeznania o obrocie w terminie wyżej oznaczonym, lub kto wbrew postanowieniom art. 53 ustawy przedstawi w zeznaniu o obrocie niepełne dane, ulegnie karze pieniężnej od 50 zł. do 500 zł., a to w myśl art. 103 ustawy o podatku przemysłowym.

Kto w celu uchylecia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby przez siebie zastępowanej, świadomie poda w zeznaniu o obrocie wzgl. w wyjaśnieniu, złożonym w myśl przepisów art. 75 p. I. nieprawdziwe wiadomości, które mogą się przyczynić do udaremnienia wymiaru albo uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku uszczerzenia należności podatkowej ulegnie w myśl art. 105 ustawy o podatku przemysłowym karze pieniężnej od dwukrotnej do 20 krotnej sumy uszczuplonego wzgl. narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, w razie okoliczności obciążających nadto karze pozbawienia wolności do 3-ch miesięcy.

Łódź, w styczniu 1931 roku.

Prezes Izby Skarbowej (—) Z. Kucharski.

Licytacja.

Magistrat m. Zgierz niniejszem ogłasza na wtorek, dnia 3 lutego r. b. o godz. 10 rano licytację na sprzedaż

konia

pozostawionego bez żadnej opieki w dniu 17 grudnia 1930 r. w czasie jarmarku na targowicy.

Koń rzeźzony znajduje się na wyżywieniu u p. Tomasza Gałkiewicza w Zgierzu przy ul. Gołębiej № 17.

Licytacja odbędzie się w Wydziale Budowlanym (gmach Magistratu).

Zgierz, dnia 29 stycznia 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Łodzi № 292 wciągnięto dnia 14 kwietnia 1930 roku przy firmie „Bank Przemysłowców Zgierskich, spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Zgierzu“ następujący wpis: Firma spółdzielni obecnie brzmi:

„Spółdzielcy Bank Przemysłowców Zgierskich z odpowiedzialnością ograniczoną w Zgierzu“.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest udzielanie członkom kredytów w formie dyskonta weksli, przyjmowanie wkładów pieniężnych, wydawanie przekazów, czeków i akretyw, kupno i sprzedaż papierów procentowych oraz wykonanie innych czynności bankowych.

Zgubiono książeczkę udziałową

wydaną przez Spółdzielnię Spożywców „ZGODA“ w Zgierzu na nazwisko Franciszka Jóźwiaka.

Zaginęła legitymacja zapomogowa № 2112 na imię Szczepana Gamiłowskiego.

Zagubiona została legitymacja bezrobotnych na imię Heleny Piątkowskiej wydana przez Urząd Pośrednictwa Pracy w Zgierzu.

W dniu 5/I 1931 zgubiono legitymację № 4709 na imię Anna Kolska.